
 

1 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                            
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
 

 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΘΕΜΑ  1ο  
 

 

«Επικύρωση πρακτικών των 10ης/21-10-2022, 11ης/15-

11-2022, 12ης/07-12-2022, 13ης/14-12-2022 και 4ης/27-03-

2023 τακτικών συνεδριάσεων της Επιτροπής 

Ανάπτυξης, Καινοτομίας & Αγροτικής Οικονομίας» 

 

Αριθμ. Συνεδρίασης 8η/ 28-06-2023 
Αριθμ. Απόφασης:  56 / 2023 
 

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 28 Ιουνίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 π.μ. 
πραγματοποιήθηκε η 8η συνεδρίαση  της Επιτροπής Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Κ.Μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων  «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΗΡΙΤΗΣ» του Διοικητηρίου Π.Ε. Χαλκιδικής 
δια ζώσης, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. οικ. 435997(580)/23-06-2023  έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου της, Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος της Π.Κ.Μ., κ. Κωνσταντίνου Γιουτίκα, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα, στις 23-06-2023 σε όλα τα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 164 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
  
Από τα δεκαπέντε (15) μέλη της Επιτροπής  Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας 
παραβρέθηκαν  εννέα (9)  τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό : 

                           ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1.  Γιουτίκας Κωνσταντίνος-Πρόεδρος     1. Αβραμίδης Ευστάθιος- Τακτικό μέλος       
 2.  Τόσκας Λάζαρος-Αντιπρόεδρος         2. Αγγελίδης Θεόδωρος- Τακτικό μέλος       
 3.  Καριπίδης Δημήτριος- Τακτικό μέλος            3. Μουρτζίλας Στέργιος-Τακτικό μέλος       
 4. Ζέρζης Πέτρος- Τακτικό μέλος            4. Αγαθαγγελίδου Ανατολή-Τακτικό μέλος 

       5. Ζωγράφου Αικατερίνη-Τακτικό μέλος            5. Αβραμόπουλος Σωτήριος-Τακτ. μέλος       

 6. Σωτηριάδου Αναστασία-Τακτικό μέλος      

       7. Ανεστάκης Ιωάννης-Τακτικό μέλος  

       8. Χρυσομάλλης Νικόλαος-Τακτικό μέλος  

       9. Γκανούλης Φίλιππος- Τακτικό μέλος        

     10. Ζέρβας Γεώργιος-Αναπλ.μέλος  

          Χρέη Γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος της Π.Κ.Μ. Ηρώ Κουκίδου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 

       Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής το 
1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Επικύρωση πρακτικών των 10ης/21-10-2022, 11ης/15-11-2022, 
12ης/07-12-2022, 13ης/14-12-2022 και 4ης/27-03-2023 τακτικών συνεδριάσεων της Επιτροπής 
Ανάπτυξης, Καινοτομίας & Αγροτικής Οικονομίας» βάσει του Ν.3852/2010, άρθρο 170, παρ.3 και 
της αρ. 20/2022 απόφασης του Π.Σ.Κ.Μ. περί “Σύστασης και εκλογής μελών των Επιτροπών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει” . 
 

      Η Επιτροπή Ανάπτυξης Καινοτομίας & Αγροτικής Οικονομίας λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και 

τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών της και έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ 

της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

β) το άρθρο 164 του Ν. 3852/2010 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού 

συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

γ) την αριθμ.7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 

οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 26 Μαΐου 2019 για την 



 

 

ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.09.2019 

έως 31.12.2023, 

δ) την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022) (ΑΔΑ: 61777ΛΛ-

ΤΗΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

ε) την υπ' αριθμ. 20/02-03-2022 (ΑΔΑ:9ΓΞ67ΛΛ-21Ν) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 

«Σύσταση και συγκρότηση των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύει». . 

      στ) την αρ. Πρωτ. Οικ. 681593(483)/31-10-2019 Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή Γραμματέα της 
Επιτροπής Ανάπτυξης Καινοτομίας & Αγροτικής Οικονομίας”. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Την επικύρωση των πρακτικών των 10ης/21-10-2022, 11ης/15-11-2022, 12ης/07-12-2022, 13ης/14-12-

2022 και 4ης/27-03-2023 τακτικών συνεδριάσεων της Επιτροπής Ανάπτυξης, Καινοτομίας & Αγροτικής 

Οικονομίας. 

 
H παρούσα απόφαση αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται  ως ακολούθως :  
 
 
Ο Πρόεδρος                                                                                                 Τα μέλη 
                                                                         

   Κωνσταντίνος Γιουτίκας 
    
 

 Η Γραμματέας 

 


